ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 039/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 32ª Sessão Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no
dia 24 de setembro de 2018 (segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO
Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

PL nº 4.896/2017

Substitutivo Global ao PL nº 4.896/2017
CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final do
Substitutivo Global ao PL nº 4.896/2017

02/02/2017 Poder
Legislativo

Renato
Carlos de
Figueiredo

Limita o trânsito e estacionamento de
veículos automotores nas praias, dunas
e entornos de lagoas, no município de
Imbituba.

Ordinário

056

PLC nº 434/2018

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final do
PLC nº 434/2018

13/08/2018 Poder
Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Cria e altera dispositivos da Lei
Complementar n. 3.019, de 28 de
dezembro de 2006, que instituiu o
Código Tributário Municipal, e dá
outras providências.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

057

PLC nº 435/2018

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Emenda 001
CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Emenda 002
CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e votação da Emendas e da
Redação Final do PLC nº 435/2018

13/08/2018 Poder
Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Revoga e cria dispositivos na Lei
Complementar n. 3.019, de 28 de
dezembro de 2006, que instituiu o
Código Tributário Municipal, e dá
outras providências.

Ordinário

069

PL nº 5.054/2018

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final do PL
nº 5.054/2018

17/09/2018 Poder
Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Ratifica Protocolo de Intenções
com a finalidade de ingressar no
Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Ambiental – CISAM
Sul, e dá outras providências.

Ordinário

072

PL nº 5.056/2018

CCJ: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final do PL
nº 5.0562018

17/09/2018 Poder
Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe sobre a Autorização de
Celebração de Convênio, e dá
outras providências.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 20 de setembro de 2018.

Luiz Cláudio Carvalho de Souza Gilberto Pereira
Presidente Vice-Presidente

Roberto Luiz Rodrigues
Segundo-Secretário

PR nº 005/2018
CCJ: Parecer Favorável

Discussão e votação da Redação Final do PR
nº 005/2018

04/09/2018 Poder
Legislativo

Mesa
Diretora

Constitui Comissão Especial
destinada a realizar estudos da Lei
Complementar nº 1.145/1991 que
dispõe sobre a reestruturação
administrativa e funcional da
Câmara de Vereadores do
Município de Imbituba e estabelece
o Regime Único e o Plano de
carreira dos Servidores.

Ordinário

REQ nº 0025/2018

Discussão e Votação
17/09/2018 Poder

Legislativo

Gilberto
Pereira
(PR) e

Anderson
Teixeira
(PSD)

Requer ao Executivo Municipal
informações acerca do calçamento
em blocos sextavados (lajotas) e
drenagem pluvial da Rua Aurino
Alves de Souza, situada no bairro
Sambaqui – Imbituba/SC.

Ordinário

	PROPOSIÇÃO
	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto